
 

 

 

 

OBAVIJEST RODITELJIMA ZA DOKUMENTE POTREBNE ZA PLAĆANJE 

PROGRAMA PRODUŽENOG BORAVKA ZA 2022/2023. 

 

 

 

Mole se roditelji/staratelji da na upis djeteta za potrebe plaćanja produženog boravka 

donesu sljedeće dokumente - Izjavu danu u prilogu (čitko popunjenu), UGOVOR, te 

ostale dokumente, kojima se  utvrđuje  plaćanje programa produženog boravka radi 

izrade Ugovora na temelju istih, a   koji se navode u Programu javnih potreba grada 

Zagreba  broj 31 od 27.prosinca 2021.godine  . 

 

          Tu  Izjavu i Ugovor možete pronaći na dolje navedenom linku. 

 

 

           Dokumentaciju vezanu za olakšice za plaćanje produženog boravka donijeti sa           

sobom  prilikom pregleda ili upisa djeteta u Školu . 

 

 

          Dokumente za  plaćanje školske kuhinje (oslobađanje dijela participacije po  

navedenim kategorijama po Programu javnih potreba) roditelji trebaju predati u školu, 

ako imaju prilikom upisa , a ako nemaju na sam početak školske godine svojoj učiteljici – 

to se odnosi samo na dokumente vezane za plaćanje školske kuhinje. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Broj 31 od 27. prosinca 2021. 
 
 

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 90/11, 5/12, 

16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 41. točke 6. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18 i 3/20,3/21 i 11/21), Gradska skupština Grada Zagreba, na 6. sjednici, 9. prosinca 2021., donijela je 
 

PROGRAM 

javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2022. 

 

1. PRODUŽENI BORAVAK 

Dnevno trajanje produženog boravka je od 12 do 17 sati, a škole ga usklađuju s potrebama zaposlenih roditelja te svojim 
organizacijskim, kadrovskim i prostornim uvjetima. 

PRIORITET PRI UKLJUČIVANJU U PRODUŽENI BORAVAK IMAJU: 

- dijete čija su oba roditelja zaposlena ili dijete/djeca zaposlenoga samohranog roditelja, koji koriste pravo na 

novčanu pomoć u sustavu socijalne skrbi 

- dijete invalida Domovinskog rata, ako je drugi roditelj zaposlen 

- dijete s teškoćama u razvoju 

- dijete bez roditelja ili zanemarenoga roditeljskog staranja 

- dijete koje živi u teškim zdravstvenim i socijalnim uvjetima 

- dijete koje prima dječji doplatak 

Dokumente s dokazima o ispunjavanju navedenih uvjeta roditelji, odnosno staratelji učenika dostavljaju školi. Ako se za 
uključivanje u produženi boravak prijavi veći broj učenika, a škola zbog ograničenih prostornih, kadrovskih i drugih organizacijskih 
uvjeta ne može povećati broj odgojno-obrazovnih skupina, prioritet pri uključivanju u produženi boravak škola utvrđuje na osnovi 
navedenih kriterija. 

Za 2020./21. planira se jedinstven mjesečni iznos sudjelovanja roditelja učenika u cijeni programa produženog boravka: 

- za učenike I., II. i III. razreda 200,00 kuna 

- za učenike IV. razreda 350,00 kuna 

Iznos sudjelovanja roditelja u cijeni programa plaća se za 10 mjeseci (rujan - lipanj) i može se umanjiti samo ako roditelji 
ostvaruju olakšice u plaćanju utvrđene ovim programom. 

 OLAKŠICE U PLAĆANJU IMAJU RODITELJI UČENIKA S PREBIVALIŠTEM NA PODRUČJU GRADA 

ZAGREBA ZA: 

- dijete osobe s invaliditetom (100 % i 90 %) - oslobađa se obveze sudjelovanja u cijeni programa 

- dijete osobe s invaliditetom (od 80 % do 60 %) - plaća 50 % od iznosa sudjelovanja u cijeni programa 

- dijete osobe s invaliditetom (50 % i manje) - plaća 75 % od iznosa sudjelovanja u cijeni programa 

- treće i svako daljnje dijete iste obitelji u programu produženog boravka - oslobađa se obveze sudjelovanja u cijeni 

programa 

- drugo dijete iste obitelji u programu produženog boravka - plaća 75 % od iznosa sudjelovanja u cijeni programa 

- dijete samohranog roditelja - plaća 75 % od iznosa sudjelovanja u cijeni programa 

- dijete ili njegova obitelj koja se koristi pravom na zajamčenu minimalnu naknadu u sustavu socijalne skrbi - 

oslobađa se obveze sudjelovanja u cijeni programa 

Gradski ured za obrazovanje utvrđuje pravo na oslobađanje, odnosno smanjivanje obveze sudjelovanja roditelja u 

cijeni programa za posebne slučajeve izvan utvrđenog sustava olakšica, a na osnovi obrazloženog zahtjeva škole 

u suradnji s centrima za socijalnu skrb, zdravstvenim i drugim nadležnim ustanovama. 

 Osnovne škole će utvrditi pravo na olakšice u plaćanju na temelju sljedećih dokaza: 

 1. dokaz o prebivalištu djeteta: uvjerenje MUP-a o prebivalištu djeteta ili pisana privola roditelja da gradska školska 

ustanova može sama - preko nadležnog gradskog ureda provjeriti podatak o prebivalištu djeteta u evidenciji 

prebivališta i boravišta građana; 

2. dokazi o samohranosti roditelja: rodni list djeteta, smrtni list za preminulog roditelja/staratelja ili potvrda o 

nestanku drugog roditelja/staratelja ili rješenje Centra za socijalnu skrb o privremenom uzdržavanju djeteta; 

3. dokaz o statusu osobe s invaliditetom i postotku invalidnosti: rješenje o statusu invalida Domovinskog rata s 

podatkom o postotku invalidnosti, odnosno rješenje o statusu osobe s invaliditetom i postotku invalidnosti; 

4. dokazi o pravu na zajamčenu minimalnu naknadu: rješenje centra za socijalnu skrb o pravu na zajamčenu 

minimalnu naknadu 



 

 

 Ako roditelj/staratelj učenika ostvaruje olakšicu po više osnova, primjenjuje se jedna olakšica koja je za roditelja najpovoljnija. Iznos 
sudjelovanja roditelja/staratelja učenika u cijeni programa produženog boravka utvrđuju osnovne škole na temelju dostavljene 
dokumentacije, a prije potpisivanja ugovora što ga osnovna škola sklapa s roditeljem/starateljem učenika za svaku školsku godinu. 

 4. SUFINANCIRANJE PREHRANE 

 Za učenike u produženom boravku škola je dužna organizirati mogućnost konzumacije triju obroka - mliječnog obroka, ručka i užine.  

Cijena mliječnog obroka iznosi 5,00 kuna, ručka 9,00 kuna, a užine 2,50 kuna. Učenici ostvaruju pravo na sufinanciranje 
cijene obroka, sukladno utvrđenim kriterijima i mjerilima iz ovog programa. Razlika sredstava do utvrđene pune cijene besplatnih i 
sufinanciranih obroka, školi se doznačuje iz proračunskih sredstava. 

Ostvarivanje prava na sufinanc. školske prehrane ostvaruju svi učenici/korisnici prava, na sljedeće načine: 

 A - PRAVO NA BESPLATNI MLIJEČNI OBROK, RUČAK I UŽINU OSTVARUJU: 

- učenici korisnici zajamčene minimalne naknade ili obitelji učenika koje ostvaruju navedeno pravo; 

- učenici čiji su roditelji nezaposleni i redovno su prijavljeni Zavodu za zapošljavanje ili zadnja dva mjeseca nisu 

primili plaću (odnosi se na oba roditelja, odnosno samohranog roditelja);  

- djeca s invaliditetom III. i IV. kategorije; 

- djeca HRV invalida iz Domovinskog rata; 

- djeca osoba s invaliditetom (100 % i 90 %). 

 B - Učenici koji primaju dječji doplatak imaju pravo na sufinancirani mliječni obrok, ručak i užinu, uz uvjet da su uključeni u 
produženi boravak. Sufinanciranje cijene mliječnog obroka ove kategorije korisnika prehrane provodi se na temelju rješenja, uvjerenja 
ili potvrde HZMO-a o pravu na dječji doplatak na način prikazan u tablici 

 B - SUFINANCIRANJE OBROKA ZA UČENIKE KOJI PRIMAJU DJEČJI DOPLATAK 

KATEGORIJA KORISNIKA 

koji ostvaruju dječji doplatak po Zakonu o 

doplatku za djecu (Narodne novine 94/01, 

138/06, 107/07, 37/08, 61/11, 112/12 i 82/15) 

MLIJEČNI OBROK 

RUČAK 

(uz uvjet uključenja 

u produženi 

boravak) 

UŽINA 

(uz uvjet uključenja 

u produženi 

boravak) 

po članku 17. stavku 1., članku 21. stavku 1., 

članku 21. stavku 2. (osnovica članak 17. 

stavak 1.) i članku 22. Zakona o doplatku za 

djecu 

POPUST 
CIJENA 

(kn) 
POPUST 

CIJENA 

(kn) 
POPUST 

CIJENA 

(kn) 

86 % 0,70 85,56 % 1,30 

20 % 2 % 

po članku 17. stavku 2. i članku 21. stavku 1., 

članku 21. stavku 2. (osnovica članak 17. 

stavak 2.) Zakona o doplatku za djecu 

65 % 1,75 63,89 % 3,25 

po članku 17. stavku 3., članku 21. stavku 1. i 

članku 21. stavku 2. (osnovica članak 17. 

stavak 3.) Zakona o doplatku za djecu 

50 % 2,50 50 % 4,50 

 Učenici koji primaju dječji doplatak, a nisu uključeni u program produženog boravka, ostvaruju pravo na sufinanciranje prehrane za 
ručak po cijeni od 6,50 kuna, a užinu po cijeni od 2,00 kune, ako to škola može organizirati. 

 C- SUFINANCIRANJE OBROKA ZA OSTALE UČENIKE IZVAN A ILI B KRITERIJA 

MLIJEČNI OBROK 

RUČAK 

(uz uvjet uključenja u produženi 

boravak) 

UŽINA 

(uz uvjet uključenja u produženi 

boravak) 

POPUST CIJENA (kn) POPUST CIJENA (kn) POPUST CIJENA (kn) 

30 % 3,50 27,78 % 6,50 20 % 2,00 

 Za ostale učenike škola može organizirati konzumaciju ručka po cijeni od 9,00 kn i užine po cijeni od 2,50 kn ako zadovoljava sve 
prostorne i materijalne uvjete, ima adekvatnu kuhinjsku opremu i opremu za serviranje hrane, te ako ima dovoljan broj zaposlenika. 
Učenici se uključuju u besplatnu ili sufinanciranu prehranu od datuma kad je osnovna škola zaprimila dokumentaciju, a ne od datuma 
na rješenju, uvjerenju ili potvrdi o pravu na dječji doplatak, odnosno rješenju ili uvjerenju o pravu korištenja socijalne pomoći ili drugim 
uvjerenjima. 

Roditelj učenika plaća cijenu prehrane mjesečno, temeljem evidencije škole po uplatnicama koje izdaje škola. 

Škola je obvezna u svim slučajevima primjenjivati kriterije i mjerila zadana ovim programom. 


